Арбитражный суд Волгоградской области
ул. 7-й Гвардейской, д. 2, Волгоград, 400005, volgograd.arbitr.ru

Email: info@volgograd.arbitr.ru  Телефон: (8442)23-00-78 Факс: (8442)24-04-60

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
г. Волгоград         Дело № А12-20827/2010

06 мая 2016 г.

Арбитражный суд Волгоградской области в составе судьи Иванова Л.К.,

рассмотрев в рамках дела о банкротстве открытого акционерного общества «Волгоградский

завод тракторных деталей и нормалей» (далее - ОАО «ВЗТДиН», должник) (400005, г.

Волгоград, пр. Ленина, 59; ИНН 3444014882; ОГРН 1023403430368),

по заявлению конкурсного управляющего об утверждении порядка и условиях реализации

залогового и незалогового недвижимого имущества,

заявление  конкурсного управляющего об исправление опечатки

без вызова лиц, участвующих в деле,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 22.04.2014  ОАО «ВЗТДиН»

признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство, конкурсным

управляющим утвержден Лазарев Д.Ю.

Определением суда от 08.04.2016 (резолютивная часть оглашена 07.04.2016) утвержден

предложенный конкурсным управляющим открытого акционерного общества «Волгоградский

завод тракторных деталей и нормалей» порядок и условия реализации недвижимого

незалогового имущества и недвижимого имущества, являющего предметом залога у

Государственной корпорация «Банк развития и внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)» с учетом определения места проведения торгов  - на электронной

площадке ООО «Электронная площадка «Вердиктъ» (ОГРН 1103460004317,ИНН

34451112650, адрес: г. Волгоград, ул. им. Калинина,13, http://www.vertades.ru/; установлена

начальная продажная цена недвижимого имущества открытого акционерного общества

«Волгоградский завод тракторных деталей и нормалей», включая недвижимое имущество,

находящееся в залоге у Государственной корпорация «Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)» в размере 761 722 217  руб. без учета НДС, из которого 404

173 600 руб. стоимость имущества, находящегося в залоге у ГК «Внешэкономбанк» и 357 548

617 руб. стоимость имущества не находящегося в залоге.

http://www.vertades.ru/

2

05.05.2016 в суд от конкурсного управляющего поступило заявление об исправлении

опечатки в определении суда от 08.04.2016 (резолютивная часть оглашена 07.04.2016).

Судом установлено, что при изготовлении указанного определения судом во втором

абзаце резолютивной части допущена опечатка: вместо «761 722 217  руб. без учета НДС, из

которого 404 173 600 руб. стоимость имущества, находящегося в залоге у ГК

«Внешэкономбанк» и 357 548 617 руб. стоимость имущества не находящегося в залоге»

указано «763 281 381  руб. без учета НДС, из которого 404 173 600 руб. стоимость имущества,

находящегося в залоге у ГК «Внешэкономбанк» и 359 107 78 руб. стоимость имущества не

находящегося в залоге».

Определением суда от 29.04.2016 в данном определении устранена опечатка: абзац

второй резолютивной части изложен в следующей редакции: «Установить начальную

продажную цену недвижимого имущества открытого акционерного общества «Волгоградский

завод тракторных деталей и нормалей», включая недвижимое имущество, находящееся в

залоге у Государственной корпорация «Банк развития и внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)» в размере 763 281 381  руб. без учета НДС, из которого 404 173 600 руб.

стоимость имущества, находящегося в залоге у ГК «Внешэкономбанк» и 359 107 781 руб.

стоимость имущества не находящегося в залоге». Таким образом, опечатка, допущенная в

определении Арбитражного суда Волгоградской области от 08.04.2016 (резолютивная часть

оглашена 07.04.2016) не устранена.

В соответствии с частью 3 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, принявший решение, по заявлению лица,

участвующего в деле, судебного пристава-исполнителя, других исполняющих решение

арбитражного суда органа, организации или по своей инициативе вправе исправить

допущенные в решении описки, опечатки и арифметические ошибки без изменения его

содержания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 179, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Допущенную опечатку в определении Арбитражного суда Волгоградской области от

08.04.2016 (резолютивная часть оглашена 07.04.2016), а также в определении от 29.04.2016

устранить.

Абзац второй резолютивной части изложить в следующей редакции: «Установить

начальную продажную цену недвижимого имущества открытого акционерного общества

«Волгоградский завод тракторных деталей и нормалей», включая недвижимое имущество,

находящееся в залоге у Государственной корпорация «Банк развития и внешнеэкономической

3

деятельности (Внешэкономбанк)» в размере 761 722 217  руб. без учета НДС, из которого 404

173 600 руб. стоимость имущества, находящегося в залоге у ГК «Внешэкономбанк» и 357 548

617 руб. стоимость имущества не находящегося в залоге».

В остальной части определение суда от 08.04.2016 (резолютивная часть оглашена

07.04.2016) по делу № А12-20827/2010 оставить без изменения.

Определение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

Судья          Иванова Л.К.